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Yttrande avseende remittering av promemorian Intelligenta 
transportsystem – genomförande av ändringsdirektiv  
 
Mot bakgrund av europaparlamentets och rådets ändringsdirektiv (EU) 2023/2661 
av den 22 november 2023 med uppdateringar av direktivet om intelligenta 
transportsystem 2010/40/EU föreslås ändringar i lagen (2013:315) om intelligenta 
transportsystem vid vägtransporter och i förordningen (2016:383) om intelligenta 
transportsystem vid vägtransporter.  

Då regleringen i direktiven är av offentligrättslig karaktär är det möjligt för regeringen 
eller den myndighet som regeringen bestämmer att meddela föreskrifter för 
genomförandet av direktiven på lägre nivå än i lag. Regelverket för intelligenta 
transportsystem föreslås därför att omarbetas så att bestämmelserna 
fortsättningsvis i huvudsak kommer att framgå av förordning eller 
myndighetsföreskrifter. Omarbetningarna möjliggör även ett nationellt genomförande 
av både det ursprungliga direktivet 2010/40/EU och ändringsdirektivet (EU) 
2023/2661. Samtrafiken har inga synpunkter på de föreslagna förändringarna. 

Ändringsdirektivet föreskriver ett nationellt genomförande den 21 december 2025. 
Lag- och förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 15 december 2025.  
De datatyper som omfattas av ändringsdirektivet avser 
  

• trafikregler,  

• vägnätets skick,  

• säkra och skyddade parkeringsplatser,  

• trafiksäkerhetsrelaterad trafikinformation och  

• data för multimodala reseinformationstjänster.  
 
I kategorin multimodala reseinformationstjänster berör ändringsdirektivet endast 
datatypen lokalisering av identifierade hållplatser och stationer för alla 
tidtabellsbaserade transportslag, inklusive information om tillgänglighet och 
förflyttningsvägar (t.ex. hissar, rulltrappor).  
 
Samtrafiken i Sverige AB (Samtrafiken) har på uppdrag av branschen utvecklat och 
förvaltar den nationella databasen för kollektivtrafikens hållplatser och stationer. 
Information om hållplatser och stationer publiceras som öppen data på Trafiklab.se. I 
dagsläget förvaltar Samtrafiken ingen information om tillgänglighet och 
förflyttningsvägar för hållplatser och stationer och har inte för avsikt att samla in och 
publicera sådan information. 


